*Poſtremo agendum hic mihi erat de eſſe lib. pro bata fama: on ſciliſt faciat plenam probationem, ſine ſemiplenam, aut ſalutem indicium generet ad torturam, aut ſit ſufficiens ad indicandam purgatio nem, ſine alijs adminiculis, & de multis huic ſpe- cimib. que non ſunt huius loci, cum Eymericus de probatione fama diſputandi tantum præbuerit occaſionem. De his videndi ſunt praecitat, quanquam obſcuriſſime loquantur, & ſepe pugnantia trahant, de quo egi pleniffime inſra ſuper q. 61. ad de Campegam ad Zanchinum c. II.*

*Quot perſone eſſe debent in examinatione teſtium, & delatorum in cauſa fidei.*

*VERVM cum in examinatione teſtium, & delatorum, & praefertim hæreticorum, ſit cū cau-*

*tela maxima procedendum, ut ſuſpicio de fraude committenda totaliter repellatur, & veritas omnimoda habeatur: perfonę quinq; in tali exa mine debent praefentes eſſe: ſciliſt, iudex inqui renſ: Teſtis, vel delatus reſpondens: Notarius ſcribens: Et duo religioſi affiſtentis.*

*Prima perſona eſt iudex, ſciliſt Inquisitor, ſeu eius commiſſarius, cuius eſt teſtēs, & delatos examinare, articulos formando, & illis verbo, vel ſcripto offerendo, & ſuper illis interrogādo. Inquisitor namque debet eſte multum prudēs, circumſpectus, & valde cauſus in examinando teſtēs, & delatos, & praefertim delatos de modenis erroribus, ſciliſt Valdenſium, & Begardorum, qui pro poſſe celant veritatem: quare cum magna cauſa, & prudentia eſt ab eis veritas eruenda, propter q; in informatione articulorū debet Inquisitor eſſe multum circumſpectus.*

*Secunda perſona eſt teſtis, ſeu delatus, qui exa minatur. Quilibet b; horū debet prius iurare de dicenda veritate, alijs depoſitio careret omnimo da firmitate, & poſt iuramentum non violare, fed dicere meram veritatem, nec odio, nec ranco re addere, nec fauore diminuere; ſed ſemper ad formam articulorum respondere: & ad men tem e; iudicis pluſquam ad aliud intendere; & nō tergiuſerſi, nec aequiuocare, ſed clare ad mentē iudicis, ſeu interrogantis articulis respondere: & an teſtis, ſeu delatus ita reſpondeat nec ne; debet circumſpectus Inquisitor multum attendere; & ſi videat quod reſpondeat cauſelō, & vulpiñ, debet caueelas detegere, & arctare ad clariss, & ad propositum respondere.*

*Tertia perſona eſt ſcriptor, qui interrogatio 83, neſ Inquisitoris, & reſponſiones delati, ſeu teſtis ſcribat: & in actis, ſeu in proceſſu inſerat; & hic debet eſte publica perſona, vi potē, quod ſit no- tariuſ habens auctoritatem, ſive laicus, ſive clericus, ſive religioſus. Vnde non ſolum laicus, &*